
 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 
COMISSÃO DE COMPRAS 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

MAPA DE RESULTADO FINAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 494/2024. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 071/2024 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ALIMENTAÇÃO DO TIPO COFFEE BREAK E LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA”, PARA 
REALIZAÇÃO DO EVENTO DE FORMATURA DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS JOANA ALVES DE OLIVEIRA E SEUS ANEXOS, E.M. 
INDÍGENA APOENA MEIRELLES E SEU ANEXO E E.M.E INFANTIL CANTINHO DO CÉU. 
 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que 
envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; 
Considerando que o Decreto 11.871, de 29 de Dezembro de 2023 Dispõe sobre a Atualização dos Valores 
estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor 
R$ 59.906,02 (Cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos). 
 

EMPRESA VENCEDORA DO ITEM LICITADO: L.Alves Temponi, CNPJ: 50.019.420/0001-98,  Endereço: 
Est.Linha 86, km 01,s/nº, Bairro: Zona Rural, CEP: 78.338-000 Rondolândia/MT. 

 
Item Código 

TCE 
Und Quant Especificação Valor Unit. Valor Total 

1 216740-9 UND 01 COFFE BREAK (REFEIÇÃO PARA 
325 PESSOAS) CARDÁPIO: BOLO 
CONFEITADO, MINI SALGADO 
FRITO (PASTEL, ENROLADINHO E 
KIBE), PASTEIZINHOS DE 
QUEIJO/BOLINHA DE QUEIJO, MINI 
LANCHE ASSADO (EMPADINHA, 
ESFIRRA, ENROLADINHO DE 
PRESUNTO E MUSSARELA MINI 
PIZZA), SUCO NATURAL/SUCO DE 
CAIXA, CAFÉ COM LEITE E 
REFRIGERANTE SABOR DIVERSO. 

R$: 6.500,00 R$: 6.500,00 

2 109893-4 UND 02 LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA - 
COM (4,27 X 2,60 X 2,12) M (C X L X 
A), ESTRUTURA DE FERRO COM 
REDE TRANCADA, APOIADA POR 
72 MOLAS E PROTECAO DE 
ESPUMA FORRADA DE LONA NA 
VOLTA 

R$: 650,00 R$: 650,00 

  Valor Total R$ 7.800,00 
 
Obs: O valor constante acima de cada item é o valor final proposto pela empresa participante, onde a mesma teve sua 
Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constantes nos autos do Processo 494/2024, sendo 
adjudicado a seu favor o item acima descrito. 
 
Valor Global de R$: 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais) 
                                                                                                              Rondolândia – MT, 17 de Dezembro de 2024. 
 
 
_________________________ 
Luciene Souza dos Santos 
Agente de Contratação 


